
 

 

 

Vastaus 

kirjalliseen kysymykseen sosiaalisen polkumyynnin 
torjunnasta (E8/2014) 

Sekä Pohjoismaissa että EU:ssa keskustellaan jatkuvasti ulkomaisen työvoiman 
käytöstä ja alaa koskevasta lainsäädännöstä. Sosiaaliseen polkumyyntiin liittyviä 
kysymyksiä käsittelee pohjoismaisen työelämäyhteistyön piirissä etenkin 
pohjoismainen työoikeusjaosto (NAU). Jaoston yhteistyöhön kuuluu säännöllistä 
tiedonvaihtoa kansallisista järjestelmistä ja ajankohtaisista EU-aloitteista kuten 
esimerkiksi päätösehdotuksesta pimeän työn ehkäisemiseksi ja torjumiseksi 
tehtävän yhteistyön edistämistä käsittelevän eurooppalaisen foorumin 
perustamisesta. Viime aikoina työryhmä on keskustellut etenkin niin kutsutusta 
lähetettyjen työntekijöiden täytäntöönpanodirektiivistä ja sen toteuttamisesta 
kansallisessa lainsäädännössä. Lisäksi tekeillä on seuranta lähetettyjen 
työntekijöiden määrän kehittymisestä ja tilastoinnista. Lähetettyjen työntekijöiden 
määrän seuranta toteutetaan kansallisten järjestelmien pohjalta. 

Pohjoismainen työympäristöjaosto on rahoittanut erityisen selvityksen koskien 
työperäistä maahanmuuttoa ja ulkomaisen työvoiman käyttöä Pohjoismaissa: 
Labour migrants from Central and Eastern Europe in the Nordic countries. Patterns 
of migration, working conditions and recruitmentpractices (Tema Nord 2013:570). 
Raportti otettiin esiin monessa yhteydessä Ruotsin puheenjohtajakaudella, muun 
muassa erityisessä työmarkkina-alan konferenssissa ja Ylitorniossa 2013 
järjestetyssä työministerikokouksessa (MR-A). Raporttia käsiteltiin myös 
pohjoismaisten työmarkkinoiden 60-juhlavuosikonferenssissa Reykjavikissa 
toukokuussa 2014. Toinen aihetta suoraan käsittelevä raportti on 
työsuojeluvalvontaan liittyvä pilottitutkimus ”Arbeidstilsynenesroller, strategier og 
redskaper i arbeidet mot sosial dumping. En nordisk pilotstudie” (TemaNord 
2103:523).  Lisäksi on mainittava pohjoismainen laitos NIVA, joka järjestää 
työympäristöalan täydennyskoulutusta pohjoismaisille osallistujille.  Vuonna 2013 
Niva järjesti aiheesta kurssin Pohjoismaiden työsuojeluhallinnon edustajille. 

Pohjoismaisten työsuojeluviranomaisten yhteistyö on monipuolista ja säännöllistä. 
Pohjoismaiden työsuojeluhallintojen johtajat tapaavat kaksi kertaa vuodessa ja 
käsittelevät kansallisia ja kansainvälisiä kysymyksiä. Joka toinen vuosi järjestetään 
pohjoismainen työympäristökonferenssi, jossa virkamiehet keskustelevat aihepiiriin 
liittyvistä kysymyksistä. Tiedonvaihtoa tehdään jatkuvasti koskien lainsäädäntöä, 
valvontamenetelmiä, hankkeita, harmaata taloutta ja ulkomaisen työvoiman 
valvontaa.   
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Toimet sosiaalisen polkumyynnin torjumiseksi ovat monessa Pohjoismaassa 
poliittisen asialistan kärjessä ja jokainen maa toteuttaa toimia ongelman 
ratkaisemiseksi. Tanska on lisäksi päättänyt ottaa aiheen toiseksi työelämäalan 
pääteemaksi Pohjoismaiden ministerineuvoston puheenjohtajakaudellaan vuonna 
2015. 
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